
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 (Ж 2017 п.г.т. Мотыгино №  / - / Z -

О внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 695-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего 
предпринимательства в Мотыгинском районе»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
от 31.07.1998 № 145-ФЗ, ст. 1 Федерального закона от 07.05.2013 № 104-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с 
совершенствованием бюджетного процесса, руководствуясь ст. 40 Устава 
Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Мотыгинского района от 
05.11.2013 № 695-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства в 
Мотыгинском районе» (далее -  муниципальная программа), следующие 
изменения:

1.1. В разделе 1 муниципальной программы в строке «Ресурсное 
обеспечение муниципальной программы» цифру «320» заменить на «9644,44», 
строку «краевой бюджет: 2016 год- 00,00 тыс. рублей» заменить на «краевой 
бюджет: 2016 год- 2367,96 тыс. рублей».

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе читать в следующей 
редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе читать в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе читать в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район, распространяется на правоотношения, возникшие с

Соколова Ольга Ивановна 
8(39141)22-5-13

Г лава Мотыгинского рай о

01.01.2017.



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Мотыгинского района
От « О / » 0JL 2017 № A / L

Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие 
инвестиционной, инновационной 
деятельности малого и среднего 
предпринимательства в Мотыгинском 
районе» утвержденной Постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от____________ 2016 №________

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей и показателей результативности программы «Развитие инвестиционной, инновационной деятельности

малого и среднего предпринимательства в Мотыгинском районе» 
с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

N п/п Цели, задачи, показатели Единица
измерения

Вес
показател

я

Источник
информаци

и

Два года, 
предшествующие 

реализации 
программы

Г оды реализации 
программы

год год год 1 год... год п

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Цель: Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Мотыгинском районе

Целевой показатель: увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства

Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Ед. на 10000 
чел.

X Администра
ция

217 226 235 244 252



-JL-

населения Мотыгинск 
ого района

Всего субъектов малого и среднего 
предпринимательства получивших 
поддержку

кол-во X 9 12 9 8 8

Всего субъектов малого и среднего 
предпринимательства получивших 
информационно-консультационные 
услуги

колво

X 16 18 ' 22 26 28

1.1 Задача 1: консультационная, информационная, образовательная и методическая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства на различных этапах развития бизнеса

1.1.2 Мероприятие: количество 
эказанных информационно
консультационных услуг

X 16 18 22 26 28

1.2. Задача 2: Повышение доступности финансовых ресурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства

1.2.1 Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов по государственной 
регистрации, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, с приобретением и созданием основных 
средств.

количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
получивших муниципальную 
поддержку

кол-во X

Администра 
ция 

Мотыгинск 
ого района

5 5 4 3 3

Количество созданных рабочих мест 
(включая вновь зарегистрированных 
индвиидуальных предпринимателей)

кол-во
X Администра

ция
Мотыгинск

5 4 2 2 2



предпринимательства при 
реализации программы

ого района

Количество сохраненных рабочих 
мест в секторе малого и среднего 
предпринимательства при 
реализации программы

кол-во

X Администра
ция
Мотыгинск 
ого района

5 4 2 2 2

1.2.2 Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса 
(аванса) при заключении договоров лизинга оборудования, с российскими лизинговыми организациями в целях создания и 
(или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).

Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
получивших муниципальную 
поддержку

кол-во X

Администра 
ция 

Мотыгинск 
ого района

- 1 1 1 1

Количество созданных рабочих мест 
(включая вновь зарегистрированных 
индивидуальных предпринимателей) 
в секторе малого и среднего 
предпринимательства при 
реализации программы

кол-во X

Администра 
ция 

Мотыгинск 
ого района

- 1 1 1 1

Количество сохраненных рабочих 
мест в секторе малого и среднего 
предпринимательства при 
реализации программы

кол-во X

Администра 
ция 

Мотыгинск 
ого района

- 1 1 1 1



1.2.3 субсидирование субъектов малого и среднего предпринимательств, связанных с приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).

Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
получивших муниципальную 
поддержку

кол-во X

Администра 
ция 

Мотыгинск 
ого района

4 6 5 4 4

Количество созданных рабочих мест 
(включая вновь зарегистрированных 
индивидуальных предпринимателей) 
в секторе малого и среднего 
предпринимательства при 
реализации программы

кол-во X

Администра 
ция 

Мотыгинск 
ого района

4 2 4 4 4

Количество сохраненных рабочих 
мест в секторе малого и среднего 
предпринимательства при 
реализации программы

кол-во X

Администра 
ция 

Мотыгинск 
ого района

2 2 2 2 2



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации Мотыгинского 
района
От «й?/» ОХ. 2017 № А / г - ____

Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие 
инвестиционной, инновационной 
деятельности малого и среднего 
предпринимательства в Мотыгинском районе» 
утвержденной Постановлением 
администрации Мотыгинского района 
о т____________ 2016 №_______

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы «Развитие инвестиционной, инновационной 

деятельности малого и среднего предпринимательства в Мотыгинском районе» с учетом источников финансирования
Статус Наименование программы Уровень бюджетной 

системы/ источники 
финансирования

Оценка расходов, в том числе по годам реализации программы
(тыс. руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 итого на 
период

1 2 3 4 5 6 7

Программа «Развитие инвестиционной, 
инновационной деятельности 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Мотыгинском районе»

Всего 3709,68 1140,00 2427,96 1334,7 1334,7 3984,1

в том числе:

федеральный бюджет 1791,00 0 0 0 0 0

краевой бюджет 1878,68 1090,0 2367,96 1254,70 1254,70 3764,1

бюджеты
муниципальных
образований

40,0 50,0 60,0 80,0 80,0 220,0



Приложение №3 
УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
Мотыгинского района
От «О/  » CcL 2017 № /  -  /Z-

Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие 
инвестиционной, инновационной деятельности 
малого и среднего предпринимательства в 
Мотыгинском районе» утвержденной 
Постановлением администрации Мотыгинского 
района
от 2016 №

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы «Развитие инвестиционной, инновационной 
 _______________ деятельности малого и среднего предпринимательства в Мотыгинском районе».___________________

Статус
(программа,

подпрограмм
а)

Наименование программы, подпрограммы Ответственный
исполнитель

Код бюджетной 
классификации

Расходы, в том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.)

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 итого
на

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Программа Развитие инвестиционной, инновационной 
деятельности малого и среднего предпринимательства 
в Мотыгинском районе

Администрация
Мотыгинского

района

X X X X 3709,68 1140,0 2427,96 1314,7 1314,7 3944,1

Субсидии вновь созданным СМП на возмещение 
части расходов связанных с началом 
предпринимательской деятельности;
Субсидии на приобретение и создание основных 

средств, связанных с приобретением оборудования и 
модернизации производства;

ГБРС в том числе :

Местный бюджет 40,0 50,0 60,0 80,0 80,0 220,0



Субсидии части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных с уплатой первого 
взноса (аванса) при заключении договоров лизинга 
оборудования

Краевой бюджет 1878,68 1090,0 2367,96 1254,7 1254,7 3764,1

Федеральный
бюджет

1791,0 0 0 0 0 0


